
 

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01QP4AQ* Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady      MMOPX01QP4AQ  

       
 

        

  Statutární město Opava 

 Horní náměstí 382/69 

 746 01  Opava 

       

       

       

       

  

 
Závazné stanovisko 

 

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán v oblasti odpadového hospodářství (dále jen 
"správní orgán") věcně a místně příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 79 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 
 
vydává žadateli: Statutární město Opava, IČO 00300535, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava, 
zastoupené na základě plné moci ze dne 11. 3. 2020, Ing. arch. Petrem Mlýnkem, sídlem Janáčkova 
351/14, 747 05 Opava-Malé Hoštice IČO: 70606269 (dále jen „žadatel“)  
   
podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech a v souladu § 149 odst. 1 správního řádu 
  

souhlasné závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady 
 

v rámci předmětné stavby „ZŠ MALÉ HOŠTICE – ZATEPLENÍ + STŘECHA“ na pozemku parc. č. 38 
v k. ú. Malé Hoštice 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 17. 6. 2020 byla správnímu orgánu doručena žádost o vydání závazného stanoviska z hlediska 
nakládání s odpady pro stavbu „ZŠ MALÉ HOŠTICE – ZATEPLENÍ + STŘECHA“. 
  
Žadatel k žádosti doložil plnou moc k zastupování pro Ing. arch. Petra Mlýnka, sídlem Janáčkova 351/14, 
747 05 Opava-Malé Hoštice, situaci stavby, průvodní a souhrnnou technickou zprávu, výkresovou část. 
Dokumentace byla zpracována Ing. arch. Petrem Mlýnkem (květen 2020), stupeň: společné povolení.  
 
Předmětem záměru jsou energetické úpravy stávajících objektů – kontaktní zateplení obvodového pláště 
a oprava a zateplení střechy.  
 
Správní orgán OH posoudil žádost žadatele ve smyslu § 79 odst. 5 zákona o odpadech. Z předložené 
dokumentace k záměru vyplývá, že odpady vzniklé při předmětné stavební činnosti budou separovány podle 

Váš dopis zn:        

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  70102/2020 / 10299/2020/ZIPR 

Vyřizuje: Bc. Martin Škrabánek  

Pracoviště: Krnovská 71 

Telefon: 553 756 874 

Fax: 553 756 141  

E-mail: martin.skrabanek@opava-city.cz 

Datum: 25.06.2020  



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

jednotlivých druhů a kategorií a budou předávány oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech. 
V souladu s ust. § 9a zákona o odpadech budou vzniklé využitelné odpady nabízeny k recyklaci. 
Uskutečněním záměru při dodržení předložené dokumentace k záměru nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 
 
 
Poučení: 
Podle § 149 odst. 1 správního řádu není toto závazné stanovisko samostatným rozhodnutím ve správním 
řízení, obsah tohoto stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu dle zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) pro výše uvedenou stavbu. Závazné stanovisko lze přezkoumat v odvolacím 
řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje proti 
obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle 149 odst. 5 správního řádu odvolací správní orgán potvrzení 
nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému 
k vydání závazného stanoviska. V předmětné věci je nadřízeným správním orgánem Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje.  
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Škrabánek 
referent oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
odboru životního prostředí 
 
Zasílá se: Ing. arch. Petr Mlýnek (DS) 

 


		2020-06-25T07:31:56+0000
	Not specified




